Российская Федерация
Свердловская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЫШМИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.04.2016                                           		                   			№ 156

р.п. Пышма
[bookmark: _GoBack] О внесении изменений  в Правила определения требований к закупаемым муниципальными органами и подведомственными им казенными учреждениями и бюджетными учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) для обеспечения муниципальных нужд Пышминского городского округа, утвержденных постановлением администрации Пышминского городского округа от 31.03.2016 № 133

        Руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации от 11.03.2016 № 183 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации»
п о с т а н о в л я ю:
1. В  Правила определения требований к закупаемым муниципальными органами и подведомственными им казенными учреждениями и бюджетными учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) для обеспечения муниципальных нужд Пышминского городского округа, утвержденных постановлением администрации Пышминского городского округа от 31.03.2016 № 133 внести следующие изменения:
1.1. подпункт 1 пункта 4 изложить в следующей редакции:
«1) доля оплаты  муниципального органа и подведомственных ему казенных и бюджетных учреждений по отдельному виду товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд за отчетный финансовый год (в соответствии с графиками платежей) по контрактам, информация о которых включена в реестр контрактов, заключенных муниципальным органом и подведомственными ему казенными и бюджетными учреждениями в общем объеме оплаты по контрактам, включенным в реестр контрактов (по графикам платежей) ().
Критерий рассчитывается по формуле:

где Omоi - оплата муниципального органа на закупку i-го вида товаров, работ, услуг за отчетный финансовый год по контрактам, информация о которых включена в реестр контрактов;
– оплата подведомственных муниципальному органу казенных учреждений, на закупку i-го вида товаров, работ, услуг за отчетный финансовый год по контрактам, информация о которых включена в реестр контрактов;
 - оплата подведомственных муниципальному органу бюджетных учреждений, осуществляемые в соответствии с частью 1 статьи 15 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее - Федеральный закон № 44), на закупку i-го вида товаров, работ, услуг за отчетный финансовый год по контрактам, информация о которых включена в реестр контрактов информация о которых включена в реестр контрактов;
ООКmо - общий объем оплаты муниципального органа на закупку товаров, работ и услуг в отчетном финансовом году по контрактам, информация о которых включена в реестр контрактов;
ООКk - общий объем оплаты подведомственных муниципальному органу казенных учреждений, на закупку товаров, работ и услуг в отчетном финансовом году по контрактам, информация о которых включена в реестр контрактов;
ООКбу - общий оплаты подведомственных муниципальному органу бюджетных учреждений, на закупку товаров, работ и услуг за отчетный финансовый год по контрактам, информация о которых включена в реестр контрактов;»;
1.2. пункт 9 признать утратившим силу.
     2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Единой информационной системы в сфере закупок и на официальном сайте Пышминского городского округа.
     3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. председателя комитета по экономике и инвестиционной политике администрации Пышминского городского округа И.В. Ульянова.

Глава Пышминского городского округа                                       В.В. Соколов